

پلیس

**فرمانده نیروی انتظامی تأکید کرد
ضرورت راه‌اندازی پلیس هوایی
با استفاده از پهپاد**



فرمانده نیروی انتظامی بر راه‌اندازی پلیس هوایی با استفاده از ظرفیت پهپادها در مأموریت ناجا تأکید کرد. به گزارش مهر، سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به مأموریت‌های هواناچا گفت: شاید هیچ سازمانی به اندازه هواپیمایی نیروی انتظامی، مأموریت پروازی نداشته باشد؛ رصد و برخورد با اشترار در مرزها و کنترل وضعیت ترافیکی جاده‌ها از مأموریت‌های پروازی این یگان است. وی به راه‌اندازی پلیس هوایی اشاره کرد و افزود: معتقدیم همانند گشت‌های زمینی باید پلیس هوایی نیز راه‌اندازی شود که بتوانیم در مواقع ضروری بموقع و سریع عمل کنیم که البته این کار منوط به افزایش بودجه و تجهیزات از میاد ذی‌ربط است. اشتری خاطر نشان کرد: باید از ظرفیت‌های غیربالگردی مانند پهپادها برای انجام مأموریت‌های شناسایی منطقه در راستای رصد و برخورد با اشترار بهره ببریم.

شناسایی ۱/۵ میلیون سرباز فراری

سختگویی ناجا در شنست خبری خود با حضور اصحاب رسانه از شناسایی ۱/۵ میلیون سرباز فراری خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی، سختگویی ناجا درباره خدمت سربازی اظهار داشت: ۱/۵ میلیون سرباز فراری شناسایی شده و ۵۰۰ هزار نفر اقدام به خرید کرده‌اند. وی افزود: افراد باقیمانده هم می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ از این فرصت استفاده کنند و با پرداخت جریمه دیرکرد اقدام به دریافت کارت پایان خدمت کنند. سختگویی ناجا بیان داشت: مشمولانی که تازه به سربازی می‌روند می‌توانند از خدمات بیمه درمانی برای خود و افراد تحت تکفل استفاده کنند. همچنین با توجه به محل زندگی همسر، محل خدمت را انتخاب کنند. به گفته وی، افراد لیسناس بالاتر می‌توانند با ارائه مدارک تخصصی خود از تسهیلاتی که برای سربازان متخصص در نظر گرفته شده، استفاده کنند. منتظرالمهدی درباره صدور کارت‌های معافیت گفت: تاکنون ۲۰۰ هزار کارت معافیت برای متقاضیان صادر شده است. وی یادآور شد: مشمولان می‌توانند برای آگاهی از لیست جریمه‌ها با توجه به مدرک تحصیلی به سایت نظام وظیفه مراجعه کنند.

آزمون

ثبت‌نام سومین آزمون استخدامی

مشاور عالی سازمان سنجش از آغاز ثبت‌نام در سومین آزمون استخدامی مشترک ۱۲ دستگاه اجرایی و ۶۸ دانشگاه خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش با اعلام این خبر بیان داشت: ثبت‌نام برای سومین آزمون استخدامی مشترک فراگیر ۱۲ دستگاه اجرایی و ۶۸ دانشگاه مجموعه علوم پزشکی از طریق سایت سازمان سنجش آغاز شد. وی به تسنیم عنوان کرد: سومین آزمون استخدامی مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور در روز جمعه ۱۹ شهریور ۹۵ برگزار می‌شود.

کوتاه‌گویا

- سعید طلوعی، شهردار منطقه ۷ از برگزاری دوره‌های محیط زیست شهری در سرای محلات منطقه در راستای اجرای کمپین «آسمان آبی، زمین پاک» خبر داد و افزود: استفاده صحیح از آب، آموزش اصول حفاظت محیط زیست به کودکان، دوستی با گل‌ها و گیاهان، پرهیز از آزار حیوانات، آلوده نکردن خیابان، مدرسه و پارک و خودداری از آلوده کردن آب‌های سطحی و غیرسطحی از جمله مواردی است که در این کارگاه‌ها به شهروندان آموزش داده می‌شود.
- ایرج حریرچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت با اشاره به برگزاری هشتمین همایش مدیریت بیمارستانی در ۴ تا ۶ مردادماه سال جاری در سالن همایش‌های رازی اظهار داشت: در این همایش باید نقش مدیران بیمارستان در ارتقای سلامت جامعه، حفاظت مالی مردم از مخاطرات مالی حوزه سلامت و همچنین نحوه پاسخگویی و رضایت مردم مورد توجه قرار بگیرد.
- کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک در حاشیه بازدید از فعالیت‌های صورت گرفته در کارگاه طراحی گرافیکی با موضوع ورزش گفت: از سوی کمیته ملی المپیک ۲۰ سکه بهار آزادی و بسته ورزشی بازی‌های المپیک به ۲۰ نفر برگزیده هدیه داده خواهد شد.
- میثم مظفر، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران از آغاز ثبت‌نام جایگزینی تاکسی‌های فرسوده تولید سال ۱۳۸۵ از طریق دفاتر پیشخوان دولت خبر داد و افزود: تسهیلات ۲۰ میلیونی با نرخ سود ۱۶ درصد و باز پرداخت ۴۸ ماهه و ارزش گواهی اسقاط ۵/۵ میلیونی برای تاکسی‌های مدل ۸۵ در نظر گرفته شده است.

نگرانی والدین دانش‌آموزان از گرفتن شهریه غیرمتعارف ادامه دارد

مدیران، بی‌خبران شهریه‌ها!



دوره پیش‌دانشگاهی ۱۱ و ۱۷ میلیون تومان است. جالب اینجاست که اکنون شهریه همین مدرسه برای تحصیل یک سال دانش‌آموزان شاید برابر کل شهریه یک دانشجو در دوره فوق‌لیسانس باشد. **مطلبه شهریه ۸ میلیونی از اولیا**

اوضاع در مدارس ابتدایی نیز همین‌گونه است و اولیای یکی از دانش‌آموزان ابتدایی که فرزندش

شهریه ۱۷ میلیونی پیش‌دانشگاهی

به گزارش مهر، اینها رقم‌های مصوبی است که مدیرکل سازمان مدارس غیردولتی از آن سخن گفته است اما واقعیتی که در برخی مدارس غیردولتی پایتخت دیده می‌شود حاکی از اعداد و ارقام دیگری است. مدیر یکی از مراکز پیش‌دانشگاهی در شمال تهران درباره میزان شهریه این مدرسه خاطر نشان کرد: در این محدوده پایین‌ترین شهریه را داریم و کلاس‌های ما از تابستان آغاز می‌شود و شهریه

معاون سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد

کسری ۶ هزار میلیاردی بودجه بیمه سلامت

بیمه گروه اجتماعی: معاون مطالعات و توسعه خدمات بیمه‌های سازمان بیمه سلامت ایران از ۶ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در این سازمان خبر داد. به گزارش فارس، بهمن بزرگ، معاون مطالعات و توسعه خدمات بیمه‌های سازمان بیمه سلامت در این باره اظهار داشت: این سازمان ۶ هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد که اگر درآمدهای لازم محقق شده بود، با کسری بودجه مواجه نمی‌شدیم. وی خاطر نشان کرد: در سال ۱۳۸۷ دولت بیمه ایرانیان را آغاز کرد و براساس آن ۴میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این طرح شرکت کردند. معاون مطالعات و توسعه خدمات بیمه‌های سازمان بیمه سلامت افزود: طرح تحول نظام سلامت در سازمان بیمه سلامت ایران اجرایی شد



۹ و میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تاکنون تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند که البته تعداد این افراد ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است اما افرادی که از خدمات درمانی این بیمه استفاده می‌کنند بیش از ۹ میلیون نفر هستند. وی با تأکید بر اینکه بیمه سلامت ایران برای افراد فاقد بیمه و کم‌برخوردار در جامعه رایگان است، گفت: باید همه آحاد جامعه مانند کارت ملی، دارای دفترچه بیمه باشند و از خدمات درمانی لازم بهره‌مند شوند. وی با تأکید بر اینکه اگر بیمه سلامت همگانی رایگان نباشد، طرح تحول سلامت توفیقی نخواهد داشت، یادآور شد: مکانیزم سنجش نیازمندی افراد در بیمه ایرانیان برعهده نهاد حمایتی بهزیستی و کمیته امداد بود که از نظر اجرایی موفق نبودند.

«وطن امروز» از کم‌توجهی برنامه‌های دولت به اقشار کم‌درآمد جامعه گزارش می‌دهد

چرایی سهم یک و نیم درصدی پایین‌دستی‌ها؟!

■ احمد طالقانی



یک و نیم درصد لحاظ شده است! **وام یک میلیونی مددجویان در مقابل وام‌های میلیونی!** یکی از موارد تلخی که افکار عمومی را در ماجرای فیش‌های حقوقی بیشتر جریحه‌دار کرد، مشخص شدن ابعاد سوءاستفاده از بیت‌المال بود که غیر از حقوق‌های ماهانه چندصد میلیونی، مواردی چون دریافت وام‌های چندصد میلیونی با سود یک درصد، حق اوقات فراغت فرزندان! و حق مأموریت‌های میلیونی برای انجام کارهای معمول اداری و موارد متعدد دیگر از آن جمله‌اند. وام‌های ۳-۲ میلیونی با دشواری‌های زیادی مواجهند و پس از طی هفت‌خان قوانین دست و پاگیر بانک‌ها، تازه به اجبار باید سودهای ۱۵ تا ۲۰ درصدی را برای بازگرداندن همین مبلغ ناچیز تقیل کنند. دریافت وام‌های قرض‌الحسنه هم که آرزویی دست نیافتنی است! این در حالی است که علاوه بر رئیس کمیته

تمام خانواده‌ها قرار گیرد و شهریه‌ها طبق الگوی مصوب تعیین شود. البته مدارس طبق شهریه مصوب پول از اولیا دریافت می‌کنند اما در کنار آن کلاس‌های فوق‌برنامه به صورت اجباری برگزار می‌کنند و اینگونه قوانین سازمان مدارس غیردولتی را دور می‌زنند. مسعود ثقفی، سختگویی آموزش‌وپرورش شهر تهران درباره تخلفات مدارس غیردولتی اظهار داشت: برنامه نظارت و ارزیابی عملکرد مدارس غیردولتی شهر تهران با محوریت نحوه دریافت شهریه از نیمه اردیبهشت‌ماه سال جاری به صورت هوشمند، مستمر و منظم آغاز شده است و تا پایان سال نیز ادامه دارد.

تخلف محرز ۶۹ مدیر مدرسه

وی با بیان اینکه سندهای نظارت با جذب و به‌کارگیری ۵۰ ناظر مجرب فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، افزود: تاکنون از ۴۰۰ مدرسه بازدید به عمل آمده است و متأسفانه ۶۹ مورد تخلف کشف شده و پرونده آنها به شورای نظارتی شهر تهران ارسال شده است. سختگویی آموزش‌وپرورش شهر تهران خاطر نشان کرد: اولیای دانش‌آموزان در زمان ثبت‌نام باید فقط شهریه مصوب را پرداخت کنند و استفاده از سایر خدمات که جزو شهریه مصوب به حساب نمی‌آید، اختیاری است. وی تصریح کرد: اولیا در صورت تمایل و انتخاب این قبیل خدمات باید از مجوز صورت تمایل و انتخاب این قبیل خدمات باید از مجوز قیمت خدمات اطمینان داشته باشند و استفاده از هر کدام از آنها باید براساس قراردادهای جداگانه باشد.

معاون بهزیستی استان تهران مطرح کرد

ممنوعیت برگزاری استخر مختلط در مهدهای کودک

بهبودی گروه اجتماعی: معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران در واکنش به تخلف برخی مهدکودک‌ها و برگزاری استخرهای مختلط اعلام کرد چنین اقدامی تخلف است و مهدکودک‌های خاصی پلمب می‌شوند. ابراهیم غفاری، معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران درباره تخلف برخی مهدهای کودک در برگزاری استخرهای مختلط اظهار داشت: هفته گذشته در پی گزارشی مبنی بر برگزاری استخرهای مختلط در مهدکودک‌ها، به مهدهای دارای استخر که تعداد آنها به تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسد، سرکشی کردیم و موردی در این مهدکودک‌ها مشاهده نشد. وی به تسنیم عنوان



کرد: اگر مهدکودکی دارای فوق‌برنامه‌ای با عنوان استخرهای مختلط باشد، دچار تخلف شده است و با این مجموعه صددرصد برخورد می‌شود چرا که بخشنامه‌ای برای رعایت ضوابط و استانداردها به تمام مهدهای کودک ابلاغ شده است. غفاری تصریح کرد: هیچ مهدکودکی حق برگزاری استخر مختلط را ندارد و در صورت مرتکب شدن به چنین تخلفی، آن مهدکودک پلمب می‌شود. گفتنی است، بنازگی مختلط اظهار داشت: هفته گذشته در پی گزارشی مبنی بر برگزاری استخرهای مختلط در مهدکودک‌ها قرار گرفته و این مهدها در پناه حاشیه امنی که برای این تخلف خود احساس کرده‌اند، حتی عکس‌های برگزاری برنامه استخر مختلط در مهدکودک خود را نیز روی وب‌سایت رسمی‌شان قرار داده‌اند.

کمک معیشت ۵۳ هزار تومان و حداکثر آن برای خانواده‌های بیش از ۵ نفر ۱۰۰ هزار تومان است.

تهی‌تر شدن سفره‌های مردم

یک سال از توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ می‌گذرد، توافقی که قرار بود سفره‌های مردم را رنگین‌تر کند، حالا و در سالگرد برجام نه‌تنها سفره مردم رنگین نشده بلکه به اعتراف دولتی‌ها سفره‌ها تهی‌تر هم شده است. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گردهمایی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی و نهادهای اجتماعی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه سخت‌ترین سال‌های اقتصادی کشور را تجربه می‌کنیم، اظهار داشت: در ۳ سالگی که از عمر دولت گذشته است، تلاش کردیم مزد از تورم پیشی بگیریم، چرا که ما در کم می‌کنیم سفره‌ها تهی‌تر شده است. در دورانی قرار نداریم که بتوانیم حتی یک ریال اشتباه کنیم، به کار و تلاش و سختکوشی در کنار عقلانیت نیاز داریم و دیگر حق نداریم موفق نشویم؛ بچه‌های ما و سفره‌های تهی نیاز به این موفقیت دارند.

گشاده‌دستی مقابل مدیران!

از سوی دیگر اسامال حقوق کارمندان تنها ۱۲ درصد افزایش داشته، مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی هم که قرار نیست افزایش داشته باشد، شب پرداخت یارانه‌ها هم که برای برخی‌ها شب عزاست، حال با این اوصاف مشخص نیست سسر و کله حقوق‌های نجومی این وسط چطور پیدا شده است! گفتنی‌ها درباره حقوق‌ها و تبعیض در نظام پرداخت‌ها بسیار است. شاید اگر آن روز که برخی دستگاه‌ها برابر قانون خدمات کشوری مقاومت در پیش گرفتند، دستگاه‌های نظارتی جدیت بیشتری به خرج می‌دادند، داستان‌طور دیگری رقم می‌خورد. شاید با جلوگیری از این ریخت و پاش‌ها می‌توانستیم سفره‌های محرومان و اقشار ضعیف را رنگین‌تر کنیم.

و مأموریت‌ها و اقدامات مراکز درمانی برای اجرای مطلوب تبصره ۴ ماده ۱۶ خاطر نشان کرد: در بازنگری انجام شده مقرر شد برای پوشش افرادی بی‌ضاعت، بیمه در نظر گرفته شود. وی یادآور شد: البته درمان اعتیاد تنها برای معتادان متجاهر رایگان است و ماده ۱۵ توسط مردم انجام می‌شود و ۸۰ درصد درمان، مردمی است.

نیمکت

**مدیرکل امور تربیتی آموزش‌وپرورش
تشریح کرد**

**جزئیات هدایت تحصیلی
دانش‌آموزان**



مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش‌وپرورش درباره جزئیات هدایت تحصیلی دانش‌آموزان توضیحاتی ارائه داد. مسعود شکوهی، مدیر کل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش‌وپرورش درباره هدایت تحصیلی دانش‌آموزان اظهار داشت: هدایت تحصیلی ۱۲ اولویت را برای هر دانش‌آموز پایه نهم مشخص می‌کنیم که شامل رشته‌های شاخه نظری، فنی و حرفه‌ای و کار دانش است. وی یادآور شد: براساس برنامه پنجم توسعه که در برنامه ششم نیز وجود دارد، باید حدود ۴۸ درصد دانش‌آموزان در شاخه کار دانش و فنی و حرفه‌ای ادامه تحصیل دهند و ۵۲ درصد نیز در شاخه نظری تحصیل کنند. مدیرکل امور تربیتی و مشاوره آموزش‌وپرورش افزود: در هر منطقه نیازها و امکانات آموزش‌وپرورش محدود و مشخص است؛ برای نمونه امکان دارد دانش‌آموزی در رشته کشاورزی امتیاز لازم را کسب کند اما در آن منطقه چنین رشته‌ای وجود نداشته باشد. شکوهی تصریح کرد: در هر منطقه ظرفیت ورودی مشخصی در رشته‌ها داریم؛ برای نمونه اگر ظرفیت رشته ریاضی در منطقه‌ای برابر ۲۰۰ دانش‌آموز باشد، در نتیجه ما ۲۰۰ دانش‌آموزی که نمره بالاتری در سنجش کسب کرده‌اند را برای این رشته انتخاب می‌کنیم.

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

**اجاره حیاط مدارس
تبعات فرهنگی دارد**

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نسبت به اجاره دادن حیاط برخی مدارس واکنش نشان داد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا اجاره حیاط مدارس توسط آموزش و پرورش اقدام درستی است اظهار داشت: به‌طور قطع این موضوع تبعات فرهنگی به دنبال خواهد داشت. وی عنوان کرد: متأسفانه برخی مناطق آموزش و پرورش، اقدام به اجاره حیاط مدارس کرده‌اند که به نظر من کار تبعات فرهنگی آتی را به دنبال خواهد داشت. حجت‌الاسلام سلیمی با تأکید بر اینکه اجاره حیاط مدارس آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی برای دانش‌آموزان دارد، خاطر نشان کرد: افت کیفیت تحصیلی و موضوعات فرهنگی گوناگون از تبعات اجاره حیاط مدارس خواهد بود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به نظر این کار نباید در مدارس انجام شود، زیرا مشکلات بعدی را به همراه دارد.

ممنوعیت دریافت وجه

در مدارس دولتی

«مدارس دولتی حق دریافت وجه تحت هیچ عنوان از دانش‌آموزان را ندارند.» به گزارش «وطن‌امروز» محمد بطحایی، معاون وزیر آموزش‌وپرورش بیان این مطلب عنوان کرد: مدارس دولتی تحت هیچ نامی نباید از دانش‌آموزان پول دریافت کنند و این بیان داشت: زمانی که یک مدیر مدرسه ناچار شود برای پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز مدرسه دست کمک به سوی اولیا دراز کند، فضای تربیتی از فضای اصیل فاصله می‌گیرد. معاون وزیر آموزش‌وپرورش تصریح کرد: مدارس‌های که گرفتار و آلوده بحث وجه ثبت‌نام دانش‌آموزان شود، از مأموریت و رسالت اصلی خود فاصله می‌گیرد و اگر روزی بتوانیم تمام هزینه‌های جاری مدارس را پرداخت کنیم باید با اقتدار و حتی با خشونت جلوی گرفتن وجه در مدرسه را بگیریم. بطحایی افزود: دولت به دلایل گوناگون امکان تأمین همه هزینه‌های مدارس را ندارد و شاهدیم که برخی مدارس در کشور به دلیل نپرداختن صورتحساب شرکت‌های خدمات‌رسان، با قطعی برق و گاز مواجه شده‌اند. وی گفت: هیچگونه دلیلی وجود ندارد که پول گرفتن دلیل نام‌نویسی دانش‌آموزان باشد و اگر مردم چنین موضوعی را مشاهده کردند باید اطلاع دهند. معاون وزیر آموزش‌وپرورش تصریح کرد: به مدیران مدارس تأکید می‌کنم که گرفتن وجه بابت کمک به مدرسه را در هنگام دادن کارنامه و ثبت‌نام دانش‌آموزان انجام ندهند.

اعتیاد گروه اجتماعی: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره اجرای بیمه خدمات درمانی معتادان توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن‌امروز» عبدالرضا رحمانی‌فضلی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به مصوبات نشست کمیته کاهش آسیب ستاد مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد: براساس نتایج این جلسه واگذاری مراکز

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد خدمات درمانی رایگان برای معتادان متجاهر تأکید کرد: بازنگری آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۵ در این جلسه به تصویب رسید و براساس آن اختلاف وزارت بهداشت و بهزیستی در این زمینه رفع می‌شود. رحمانی‌فضلی با اشاره به بازنگری در وظایف

بیمه خدمات درمانی معتادان توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن‌امروز» عبدالرضا رحمانی‌فضلی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به مصوبات نشست کمیته کاهش آسیب ستاد مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد: براساس نتایج این جلسه واگذاری مراکز